SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S "SAE SAS"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DE 01 AL 31 DE MARZO DE 2020
(cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
INVERSIONES DE ADMON DE LIQUIDEZ
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
RESERVAS

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS
PASIVOS CONTINGENTES (CR)
ACREEDORAS DE CONTROL (CR)
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

MARZO 2020

1,190,033,027
15,250,058,036
4,557,113,121

20,997,204,184

467,836,294
11,325,282,367

11,793,118,661

32,790,322,847

2,553,812,660
1,845,496,722

4,399,309,382

196,730,037
6,887,038,944

7,083,768,981

11,483,078,363

17,430,271,448
594,667,498
2,941,055,530
341,250,008
21,307,244,484

32,790,322,847

12,153,497,949
-12,153,497,949

0

-711,391,680
-8,073,869,498,641
8,074,580,890,321
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SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S "SAES.A.S"

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

DEL 01 AL 31 MARZO DE 2020
(Cifras en pesos Colombianos)

INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS
FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

TOTAL DE INGRESOS
GASTOS

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GASTOS DE ADMINISTRACION DE OPERACION GENERALES

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE VENTA GENERALES
TOTAL GASTOS DE OPERACION

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONE
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS
TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

MARZO 2020

11,879,037,850
84,398,393

1,219

11,963,437,462

4,525,943,008
42,681,144
995,238,186
55,193,000
1,293,206,638
59,663,861
3,417,963,278
81,258,363

10,471,147,478

534,782,644

534,782,644

92,640,044
39,117,831
53,522,213

92,640,044

523,617,288
523,617,288

341,250,008
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