

SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S "SAE SAS"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DE 01 AL 31 DE MARZO DE 2020
(cifras en pesos Colombianos)

MARZO 2020

ACTIVO CORRIENTE

EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	1,190,033,027
INVERSIONES DE ADMON DE LIQUIDEZ	15,250,058,036
CUENTAS POR COBRAR	4,557,113,121
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	20,997,204,184

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	467,836,294
OTROS ACTIVOS	11,325,282,367
TOTAL NO CORRIENTE	11,793,118,661
TOTAL ACTIVO	32,790,322,847

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR	2,553,812,660
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	1,845,496,722
TOTAL PASIVO CORRIENTE	4,399,309,382

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES	196,730,037
OTROS PASIVOS	6,887,038,944
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	7,083,768,981
TOTAL PASIVO	11,483,078,363

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	17,430,271,448
RESERVAS	594,667,498
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,941,055,530
RESULTADO DEL EJERCICIO	341,250,008
TOTAL DEL PATRIMONIO	21,307,244,484

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES	
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	12,153,497,949
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-12,153,497,949
CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS	0
PASIVOS CONTINGENTES (CR)	-711,391,680
ACREEDORAS DE CONTROL (CR)	-8,073,869,498,641
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	8,074,580,890,321

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T

SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S "SAE S.A.S"
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 AL 31 MARZO DE 2020
(Cifras en pesos Colombianos)

MARZO 2020

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS	11,879,037,850
FINANCIEROS	84,398,393
INGRESOS DIVERSOS	1,219
TOTAL DE INGRESOS	11,963,437,462

GASTOS

SUELdos Y SALARIOS	4,525,943,008
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	42,681,144
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	995,238,186
APORTES SOBRE LA NÓMINA	55,193,000
PRESTACIONES SOCIALES	1,293,206,638
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	59,663,861
GASTOS DE ADMINISTRACION DE OPERACIÓN GENERALES	3,417,963,278
	81,258,363
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	10,471,147,478

GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE VENTA GENERALES	534,782,644
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	534,782,644
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONE	92,640,044
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	39,117,831
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	53,522,213
TOTAL DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	92,640,044

OTROS GASTOS

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

341,250,008

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T